
 

  

 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

 

EDITAL Nº 009/2021 

 

XVII PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO JURÍDICO DE 
GRADUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 

MARANHÃO 

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o XVII PROCESSO SELETIVO PARA 
ESTÁGIO JURÍDICO DE GRADUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA 
DO ESTADO DO MARANHÃO , resolve: 

 

 

Art. 1º DIVULGAR o resultado da etapa de apuração de veracidade da 
declaração pela COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO , conforme 
ANEXO ÚNICO; 

Art. 2º CONVOCAR o candidato JONATAS GARCÊZ ARAÚJO  para a 
apuração de veracidade da declaração pela COMISSÃO DE 
HETEROIDENTIFICAÇÃO , dia 22/09/2021; 
 
Art. 3º INFORMAR que a apuração de veracidade da declaração ocorrerá através 
de plataforma virtual e que as instruções serão encaminhadas para o e-mail 
informado pelo candidato na inscrição.  

 
Art. 4º O presente Edital será PUBLICADO no site da DPE/MA. 

 

São Luís, 20 de setembro de 2021 

 

 

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão 

                         

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

0/
09

/2
02

1 
16

:0
9:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 4

L
W

IG
 -

 IC
S

3Z
 -

 4
H

H
B

8 
   

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=4LWIGICS3Z4HHB8




 

  

 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

ANEXO ÚNICO – COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 

 

CANDIDATOS/AS APROVADOS/AS 

 

CANDIDATO/A 
1. PETUNIA GALVÃO BEZERRA 
2. ADEMIR CARVALHO PRADO 

3. WALÉRIA FRANCO DE SÁ 
COSTA 

4. MATHEUS BARROS CAMPOS 
5. DIANA GABRIELLE SOEIRO 

BARROS 
6. THAÍSA MACHADO NUNES 

 
7. HUGO GABRIEL AROUCHA 

COELHO 
 

8. PAULO GUILHERME DA 
SILVA ARAÚJO 

 
9. GUSTAVO KEWSEN DA 

SILVA ROCHA 
 

10. VICTOR MIGUEL ARAÚJO DA 
SILVA COSTA 

 
11. MARCOS PAULO DA LUZ 

CHAGAS 
 

12. ANA CAROLINA LIMA SILVA 
 

13. LETÍCIA DE ALMEIDA DOS 
SANTOS 

14. LUCAS GABRIEL FERREIRA 
BARBOSA 

15. CYNTHIA LETÍCIA PEREIRA 
SANTOS 

16. BRENDA DE JESUS LINDOSO 
DOS SANTOS 

17. MATTHEUS MONTEIRO 
COSTA SILVA 

18. VALDINEY SEREJO 
CARDOSO 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

0/
09

/2
02

1 
16

:0
9:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 4

L
W

IG
 -

 IC
S

3Z
 -

 4
H

H
B

8 
   

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=4LWIGICS3Z4HHB8




 

  

 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

19. JOÃO LEITE COELHO NETO 
 

20. DEBORAH CRISTINA 
MORAES LIMA 

21. ISABELLA COSTA 
GUIMARÃES 

22. VITÓRIA GIOVANA 
OLIVEIRA DE ABREU 

 
23. ANTONIO NATANNAEL 

MIGUENS ANDRADE 
 

 

DESCLASSIFICADOS – AUSENTES 

 

1. RUAN LUCAS SANTOS DE 
AMORIM 

2. CAMILLA DE LELLIS 
MESQUITA AMORIM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

0/
09

/2
02

1 
16

:0
9:

33
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 4

L
W

IG
 -

 IC
S

3Z
 -

 4
H

H
B

8 
   

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=4LWIGICS3Z4HHB8
http://www.tcpdf.org



		2021-09-20T16:11:44-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477




